
（別紙４）

～ R7年　 ３月     8日

（対象者数） 2 （回答者数） 1

～ R6年　11月　30日

（対象者数） 7 （回答者数） 7

～ R7年　　2月　28日

（対象数） 2 （回答数） 2

○ 分析結果

さらに充実を図るための取組等

1

園での様子を親御様や園の先生とも共有させて頂

きながら、親御様やお子様に取って安心感ある見

える支援に繋げて参ります。

2

親御様や園とも相談をさせて頂きながら、実際に

教室の中で時間を共有させて頂く機会も作る事で

お子様との信頼関係が築ける様に留意して参りま

す。

3

繰り返し訪問させて頂く事で園の先生方やお子様

とも信頼関係を築き、コペルからの訪問を楽しみ

にして頂ける様に留意して参ります。

改善に向けて必要な取組や工夫が必要な点等

1

保育所等訪問だけでなく、関係機関連携などでも

園に訪問させて頂く頻度を増やして行く事で、園

の先生方にもコペルプラス秦野教室を知って頂き

より良いサービスへ繋げて参ります。

2

随時、親御様や園のご都合の良いタイミングをお

伺いしながら、より良い関係作りに留意して参り

ます。

3

より積極的に保育所等訪問や関係機関連携にて園

や小学校等にも訪問できる事を周知して参りま

す。

訪問後の様子を親御様と共有させて頂く事

で「園での様子が分かり安心しました」と

お話し頂けた事。児童発達支援も行ってい

るので情報共有が密にできる事。

親御様のご要望をお伺いしながら「園でのどんな活

動場面での様子を知りたい」のかをピンポイントで

お伺いする事で園とも情報共有させて頂く事でより

ニーズに即した訪問を心掛けております。

親御様のご要望のもとに園とも時間帯の調

整をさせて頂くなど、お子様の普段の様子

をできるだけ自然体のまま拝見できる様に

留意しております。

普段の様子が見れる様にお子様からは、見えない場

所から自然体の姿を拝見させて頂いております。

訪問後には、より良い支援に繋がるように

親御様や園とも再度、情報共有をさせて頂

いております。

より詳細に活動の様子をメモさせて頂いたり、園の

先生にも普段の様子やエピソードをお伺いしなが

ら、親御様が情報共有の中で園での様子がありあり

と目に浮かぶ様に留意しております。

小学校にも訪問できる事をご存じでない方

が多い。

普段からの周知が不足している。

事業所の弱み（※）だと思われること

※事業所の課題や改善が必要だと思われること
事業所として考えている課題の要因等

２０２４年６月にスタートしたばかりと言

う事もあり、まだ保育所等訪問をコペルプ

ラス秦野教室で行っている事を知らない方

が多い事。

普段から関係機関に訪問する機会が現状は少ない。

児童発達支援も同時に行っているので、時

間帯によっては、保育園との連絡を取りづ

らい事。

レッスンがある時間帯には、連絡調整がしづらい。

R6年　11月　8日

○従業者評価有効回答数

○事業者向け自己評価表作成日 R6年　11月　30日

事業所の強み（※）だと思われること

※より強化・充実を図ることが期待されること
工夫していることや意識的に行っている取組等

○従業者評価実施期間

○訪問先施設評価有効回答数

○訪問先施設評価実施期間 R6年　11月　8日

○事業所名 コペルプラス秦野教室（保育所等訪問支援）

○保護者評価実施期間 R6年　11月　8日

○保護者評価有効回答数

事業所における自己評価総括表公表


